Ata 13/2019 1

Aos seis dias do mês de outubro de dois mil e dezenove, as dezessete horas, 2

reuniram-se os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 3

Adolescente (CMDCA) de Capanema , juntamente com os presidentes de mesa, 4

nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores para realização da 5

apuração de votos referentes a realização da Eleição do Conselho Tutelar deste 6

Município. Estiveram presentes os próprios candidatos, a comissão organizadora 7

e munícipes. Sendo assim a única candidata Adrieli Feistel  Lucatelli apresentou 8

os fiscais para acompanhar a apuração dos votos, sedo, digo, sendo eles Marcos 9

Daniel Budtinger e Marcus Vinicius Lucatelli de Sá, A urna de São Luiz, com 10

cento e sessenta e seis  (166) votos, sendo dez (10) votos para candidata Adrieli , 11

dois (2) votos para Almir dos Santos , seis (6) votos para Franciele Walter, 12

dezoito (18) votos para Francisco Com, digo, Canesin, zero (0) votos para Gedyel 13

de Castro, cinco (5) votos Helena Fusiger, dezoito (18) votos Ivani Wons Moré, 14

quatro (4) votos Jocemar Vieira, sessenta e sete (67) votos Lecir de Souza, três 15

(3) votos Maiara Ferrari, quatro (4) Milton Locatelli, quatro (4) Nara Walacheski, 16

quatorze (14) Rejane Gonçalves três (3) Santo da Silva, cinco (5) votos silvania 17

dos Santos, três (3) votos em branco. Refazendo a contagem dos votos mudou-18

se os votos dos candidatos da Ivani Wons Moré com dezenove (19) votos e Almir 19

dos Santos com um (1) voto. Urna do Colégio Estadual Santa Cruz com um total 20

de trezentos e quarenta e nove (349) votos, sendo vinte e quatro (24) votos, 21

Adrieli Lucatelli, quinze (15) votos para Almir dos Santos, quarenta e quatro ( 44) 22

Franciele Walter, cinco (5) votos Francisco Canesin, oito (8) votos Gedyel de  23

Castro, quinze (15) votos Helena Fusiger, dezenove (19) votos Ivani Wos Moré, 24

dezesseis (16) votos Jocemar Vieira, trinta cinco (35) votos Lecir de Souza, , 25

quarenta e um (41) Maiara Ferrari, vinte e sete (27) votos Milton Locatelli, dez (10) 26

votos Nara Walacheski,  vinte e oito (28) votos Rejane Gonçalves, vinte e sete (27) 27

votos Santo da Silva, dezessete (17) votos Silvania dos Santos, cinco (5) votos 28

em branco. Urna Escola Benjamim Constant com um total de setenta e nove (79) 29

votos, sendo três (3) votos Adrieli Lucatelli, zero (0) Almir dos Santos, vinte e 30

seis (26) votos Franciele Walter, três (3) votos  Francisco Canesin, zero (0) Gedyel 31

de Castro, quatro (4) votos Helena Fusiger, oito (8) votos Ivani Moré, oito (8) 32

votos Jocemar Vieira, quatorze (14) votos Lecir de Souza, um (1) voto Maiara 33

Ferrari, três (3) votos Milton Locatelli, dois (2) votos Nara Walacheski, quatro (4) 34

votos Rejane Gonçalves, um (1) voto Santo da Silva, zero (0) Silvania dos Santos, 35

dois (2) votos em branco. Urna Colégio Estadual Rocha Pombo com total de 36

quinhentos e doze (512) votos. Sendo oitenta e três (83) votos Adriele Lucatelli, 37

trinta e seis (36) votos Almir dos Santos, Vinte e um votos Franciele Walter, vinte 38

e cinco (25) votos Francisco Canesin, quatro (4) votos Gedyel de Castro, vinte e 39

sete (27) votos Helena Fusiger, trinta e quatro (34) votos Ivani Wons Moré, vinte e 40

oito (28) votos Jocemar Vieira, cinquenta(50) votos Lecir de Souza, dez (10) votos 41

Maiara Ferrari, cento e treze (113) votos Milton Locatelli, seis (6) Nara Walacheski, 42

vinte e cinco (25) Rejane Gonçalves, quartorze (14) votos Santo da Silva, trinta e 43

três (33) votos Ryane, digo Silvania dos Santos, três (3) votos em branco. Urna 44

Escola Antônio Francisco Lisboa, da comunidade do Cristo Rei, com um total de 45

noventa e um (91) votos cinco (5) votos Adrieli Lucatelli, um (1) voto Almir dos 46

Santos vinte e um (21) votos Franciele Walter, um (1) voto Francisco Canesin, 47

zero (0) voto Gedyel  de Castro, vinte (20)  votos Helena Fusiger, um (1) voto Ivani 48

Wons Moré, oito, digo, cinco (5) votos Jocemar Vieira, onze (11) votos Lecir de 49

Souza, dois (2) Maiara Ferrari, dois (2) votos Milton Locatelli, um (1) voto Nara 50

Walacheski, dezessete (17) votos Rejane Gonçalves, três (3) votos Santo da Silva, 51

zero (0) voto Silvania dos Santos, um (1) voto em branco. Urna Colégio São 52

Cristovãocom um total de quatrocentos e quarenta e cinco (445), sendo quinze 53

(15) votos Adrieli Lucatelli, dois (2) votos Almir dos santos, sessenta e quatro 54

(64) votos Francieli Walter, vinte e cinco (25) Francisco Canesin, dois ( 2) votos 55

Gedyel de Castro, quarenta e quatro (44) votos Helena Fusiger, quarenta e quatro 56

(44) votos Ivani Wons Moré, vinte e seis (26) votos Jocemar Vieira, doze (12) 57

votos Lecir de Souza, quinze (15) Maiara Ferrari, vinte (20) votos Milton Locatelli, 58

setenta e quatro (74) votos Nara Walacheski, sessenta e quatro (64) Rejane 59

Gonçalves, doze (12) Santo da Silva, dezessete (17) votos Silvania dos Santos, 60

nove (9) votos brancos/nulos. Urna da Escola Campos Salles, no Alto Faraday 61

com o total de cento e quarenta e três (143) votos, sendo quatro (4) Adrielli 62

Lucatelli, zero (0) voto Almir dos Santos, quatro (4) Franciele Walter, zero (0) 63

Francisco Canesin, zero (0) Gedyel de Castro, seis (6) votos Helena Fusiger, 64

quinze (15) votos Ivani Wons Moré, quatro (4) votos Jocemar Vieira, noventa e 65

nove (99) votos Lecir de Souza, zero (0) Maiara Ferrari, um (1) voto Milton 66

Locatelli, zero (0) voto Nara Walacheski, cinco (5) Rejane Gonçalves, dois (2) 67

votos, Santo da Silva, zero(0) voto,Silvania dos Santos, três (3) votos brancos e 68

nulos. Urna Colégio Padre Cirilo com total de votos de  quatrocentos e quarenta ( 69

440) votos, senso vinte e três (23) votos Adrielli Lucatelli, vinte e seis (26) votos 70

Almir dos Santos, quarenta e dois (42) votos Franciele Walter. Trinta e quatro (34) 71

votos Francisco Canesin, nove (9) votos Gedyel de Castro, quinze, (15) votos 72

Helena Fusinger, digo Fusiger, vinte e dois (22) votos Ivani Wons Moré, sete (7) 73

votos Jocemar Vieira, sessenta e oito (68) Lecir de Souza, doze (12) votos Maiara 74

Ferrari,  cinquenta e um (51) votos Milton Locatelli, quatro (4) votos Nara 75

Walacheski, cinquenta (50) votos Rejane Gonçalves, trinta e seis (36) votos Santo 76

da Silva, trinta e um (31) votos Silvania dos Santos, dez (10) nulos e brancos. 77

Totalizando dois mil duzentos e vinte e cinco (2.225) votos, sendo eleitos 78

trezentos e cinquenta e seis votos, digo (356) votos Lecir de Souza, duzentos e 79

vinte e oito (228) votos Franciele Walter,  duzentos e vinte e um (221) votos Milton 80

Locatelli, duzentos e sete (207) votos Rejane Gonçalves, cento e setenta e cinco 81

(175) votos Ivani Wons Moré, tendo suplentes com cento e sessenta e sete (167) 82

votos Adrielli Lucatelli, cento e trinta e seis vo, digo (136) votos Helena Fusiger, 83

cento e onze (111) votos Francisco Canesin, cento e três votos Silvania dos 84

Santos, cento e um (101) votos Nara Walacheski, Após as considerações finais 85

feitas pelo presidente Marco Aurelio Gazzoni, encerro essa ata que segue com 86

digo por mim e os demais presentes, thais Prestes, Ivani Wons mOre, Milton 87

Lucatelli, Francieli Walter, Eduardo de Souza, Vanessa Ferrari, Lecir da S. de 88

Souza, Loiri Albanese Moraes, Caroline Pilati, Marcia C.B. de Wallau, clemente 89

Wallau, Solange Maria Ilkiu, Jucieli da Silva  90